
KOOPERATIONEN
EXKLUSIVE VORTEILE FÜR DICH ALS MITGLIED



ASS (Ich bin dein Auto)

Neuwagen zu einem festen monatlichen Preis, in dem alles enthalten ist außer tanken.

Hier buchen!

Fit X

5 € Rabatt auf den monatlichen Beitrag, auch bestehende Verträge können umgeschrieben werden 

29 € Startpaket entfallen

Fitness First GmbH

Startpaket gratis und 3 € Rabatt auf Wochenpreis im Black Tarif 

Jump House Holding GmbH

90 min springen zum Preis von 60 Minuten

Komoot

Ein Regionen-Paket im Wert von 8,99 € gratis
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Louis

10 % Rabatt

McFIT

25% Rabatt

MGM Kurse

Onlinekurse: Mercedes-Benz BKK und andere Krankenkassen erstatten bis zu 90 % der Kursgebühr 

bei erfolgreicher Teilnahme

SportScheck

10 % Rabatt auf das Sortiment 

Warehouse

11 % Rabatt 

Ausgenommen sind: Stöckli, Burton Step On, Picture Organic clothing, 

elektronische Artikel und Warengutscheine
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BR Volleys

20% Rabatt auf Vollzahlertickets der PK2 bei Heimspielen

FluxAhoi

10 % Rabatt auf alle Segelscheine und Motorbootscheine sowie weitere Kurse, Veranstaltungen 

und Törns, welche über die Website von FluxAhoi angeboten werden. 

GetSteps

10 % auf alle Onlinebestellungen

GolfRange Berlin- Großbeeren

20 % auf Jahresrangefee, Schnupperkurs inkl. Schläger und Bälle für 19,00 € +

kostenfreie Begleitperson, Platzreifekurs für 169 € statt 199 €

ONO Spa

20 € Nachlass bei einer 12 Monatsmitgliedschaft
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Potsdamer Golfclub

20 % Rabatt auf alle Greenfee Preise

Ride BLN (TK Ride)

10 % auf sämtliche Pakete, ausgenommen  "drei erstes Rides Paket" und "Newbie Challenge"

Segelschule Hering

SBF Binnen Segeln/Motor: 740 € statt reg. 849 €; SBF See:  Nur 440 € statt reg. 499 €, 

SBF Binnen + See Segeln/Motor:  910 € statt reg. 1049 €
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BB-Kartbahn Handels GmbH

11 € für 10 Minuten; 26 € für Hot 30; 49 € für Hot 60

Berge Abenteuer

10 % auf das komplette Tourenangebot

Better Training Bremen

5 € Rabatt auf den Monatspreis mit Nutzung von Crosstraining, Pilates & BJJ

Body Shop

Option auf einen Halbjahresvertrag; Aufnahmegebühr entfällt 

Delmenhorster Tennis Club

1 € Rabatt auf Einzelstunden, 2 € bei Abos pro Stunde, 3 € Trainerrabatt pro Stunde
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Deltha Fitness Delmenhorst

24,90 € / Monat bei 9 Monate Laufzeit

19,90 € / Monat bei 6 Monate Laufzeit für Schüler, Azubis und Studenten

Easy Fitness Bremen Osterholz

Vergünstigter Preis: 19,90 €/ Monat, 5 € Servicepauschale mtl., 29,90 € Start Up

Enjoy Fitness Oyten

12 Monate für 54,90 €/M; 24 Monate für 44,90 €/M; 36 Monate für 39,90 €/M; 

Startpaket einmalig 50 €; Servicepauschale halbjährlich 39,90 €

GC Bremer Schweiz

30 % (auch für Partner & Kinder (nicht für Turniermodus))

50 % auf Jahresmitgliedschaft im ersten Jahr, im zweiten Jahr 20 % Rabatt auf Jahresmitgliedschaft

GC Wümme e.V.

Wümme Golfscheinkurs für 44 € statt 66 € (begrenzt auf 6 Monate) 

bereits aktive Spieler bekommen 50 % auf das reguläre Greenfee
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AFB Group

10 % auf die Artikel im Online-Shop (Ausgenommen sind Neuware, Software, 

Dienstleistungen, Zubehör und Sonderaktionen) 

Cineplex Baden-Baden

2D Eintritt 6,80 € / 3D Eintritt 9,80 €

Nur gültig am Freitag, Samstag und Sonntag für alle Sitz-Kategorien (ausgenommen D-Box Sessel)

Das Zweiradhaus Kölmel

5 % auf Ersatzteile & Neuware (ausgeschlossen Arbeitszeit Reparaturen)

Fishermans Partner
Fishermans Partner

10 % Rabatt ab einem Warenwert von 50 €

Freizeit und Sport Zentrum Mehliskopf GmbH & Co. KG

Gruppenpreis auch für Einzelpersonen für Klettergarten und Bobbahn
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Holmenkol

22 % im Online-Shop

Murgtalfotobox

Bei Buchung einer der Fotoboxen Rabatt von 20 €,  zusätzlich eine kostenlose 

Vermietung eines Hintergrunds im Wert von 20 €

mydartpfeil

15 % Rabatt

Rund ums Baby

10 % auf die Kursangebote Babymassage, Trageberatung, 

Mama Fit - Baby mit, Doula-Geburtsbegleitung

Sportprinz Gaggenau

Startgebühr entfällt; 4 € Rabatt/Monat; Paket Standard 20,90 €; Paket Plus 25,90 €; 

Pakete Full & Premium 35,90 € + halbjährliche Servicepauschale von 29,90 €
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bene Fit

Monatlicher Mitgliedsbeitrag von 19,99 €

Standorte: Hamburg und Eidelstedt

Clever Fit (cF Neu Wulmstorf GmbH)

All-inclusive Mitgliedschaft für 29,90 € statt 34,90 € (5 € Rabatt)

1 Beitrag, 19 Studios, Getränke-FLAT, Massage-FLAT, Solarium-FLAT

Golf & Country Club Am Hockenberg

50 %-Rabatt Greenfee (Mo.-Fr.), exklusive Schnupperkurse

erstes Mitgliedsjahr: 999 € (zzgl. einmalige Verwaltungsgebühr in Höhe von 99 €)

Ab dem zweiten Mitgliedsjahr: 1.350 €

Turn- und Schwimmverein Harburg (TuS Harburg e.V.)

FLEXI Card: 30 € statt 45 € monatlichen Beitrag; Azubis, Schüler und Jugendliche zahlen 26,50 € 

statt 36 € monatlich; TUS Card: 62,50 € statt 65 € monatlicher Beitrag
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BLU Fitness Guxhagen GmbH & Co.KG 

bei Abschluss eines 12 Monatsvertrag: 2 Gratiswochen & kostenloses Startpaket

bei Abschluss eines 24 Monatsvertrag: 4 Gratiswochen & kostenloses Startpaket

CrossFit Schmiede

15% auf den Vertrag "Starter Abo" (3 Kurse pro Woche, Laufzeit 12 Monate);

15% auf den Vertrag "CrossFit" (unlimitierte Kurse pro Woche, Laufzeit 12 Monate)

fit + fun Gesundheitszentrum

10 % Rabatt auf Endverbraucherpreise

Kletterzentrum Nordhessen

15 % Rabatt auf den Gast-Tageseintritt der jeweils gültigen Preise

Kurhessen Therme

2 h 16,50 €, 4 h 22 €
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Laufladen

10 % auf das komplette Sortiment

Tauchsport Pape

5 % im Shop (Außer AQOR, SEAYA, TILLYTEC Produkte)

15 % auf Tauchkurse (Discover Scuba diving, Scuba Diver,  open water diver, Re-Activate)

Wesertherme Bad Karlshafen

20 % Rabatt auf den Tageseintritt
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Calhanoglu Fußballzentrum Sportkomplex

20 € Rabatt auf Platzmiete (90min); 30 € für Azubis; 15 % auf 10er Karten, 25 % auf 20er Karten, 

35 % auf 30er Karten; 90min Bubble Ball für 199 € statt 260 €; Ganztägige Turniere auf 

Pemier-Court mit Tribüne für 450 € statt 750 €

Kletterzentrum Extreme

10 % Rabatt auf Monats-,Halbjahres-und Jahreskarten und 10 € Rabatt auf Grundkurse

Physio im Quadrat 

15 % Laufanalysen, 15 % Lauftraining und 15 % Personal Coaching 

Sprungbuden GmbH Heidelberg

10 % Rabatt auf alle Sprungzeiten; Feriencamps, Azubis & Sportgruppen 

(Klassensprung Konditionen) 15 € für 90 Min. inkl. Sprungsocken

Surfschule Biblis

10 % Rabatt auf das aktuelle Angebot der Surfschule (Surf- und Kinderkurse sowie SUP Kurse). 

10% Rabatt bei Materialverleih
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Beutefieber

10 % auf alle  Angelschein-Onlinekurse (ausgenommen Gutscheine)

Bike & Outdoor Company B.O.C.

10 % Rabatt auf Fahrräder (ausgenommen E-Bikes), Zubehör & Bekleidung; 

Rundum Sorglos Paket zur E-Bike Finanzierung über 36 Monate

Just Fit Verwaltungs GmbH & Co.KG 

Tarif über 1, 12 und 24 Monate für 36 € statt 39 €

14

NRW Vorlage deines Mitgliedsauweises Mail an kooperationen@sgstern.de

SG STERN DEUTSCHLAND E.V.

mailto:kooperationen@sgstern.de
mailto:kooperationen@sgstern.de
mailto:kooperationen@sgstern.de


Dr. Bientzle Gesundheitsclub

10,00€ Rabatt p. Monat auf 24 und 12 Monatsvertrag

5,00€ Rabatt p. Monat für Partner + 20,00€ Rabatt auf Startpaket.

Fitbox Rastatt

10% auf die Mitgliedschaft in der fitbox Rastatt

ForeYou GmbH & Co.KG

Jedem Donnerstag am „Members-Day“ Rabatt von 20% 

an allen anderen Tagen 10% auf jede Buchung

GC Bruchsal

10% Nachlass auf das reguläre Greenfee

Mit einer SG Stern GC Bruchsal Mitgliedschaft 20% Nachlass auf das reguläre Greenfee

GC Hofgut Scheibenhardt

18 Loch Vergünstigung

Montag-Donnerstag 55€, Freitag: 75€

15

RASTATT Vorlage deines Mitgliedsauweises Mail an kooperationen@sgstern.de

SG STERN DEUTSCHLAND E.V.

mailto:kooperationen@sgstern.de
mailto:kooperationen@sgstern.de
mailto:kooperationen@sgstern.de


GC Johannesthal

20% auf das reguläre Greenfee

GC Rheinstetten

10% auf DGV Mitgliedschaftspakete

20% auf Greenfees

Gymnasion

10% Rabatt auf alle Mitgliedsbeiträge 

(ausgenommen Einmalbeträge und Clubaufnahme)

Laufwelt

10% Rabatt
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Bananas Fitness

Kurzeitvertrag für 50€ mtl. statt 56€

6-12 Monatsvertrag für 45€

GC Schloss Weitenburg

Jubiläumsangebot für 2024

-    27-Loch-Platz Schnupper-Mitgliedschaft für 1.450,00 € (anstatt 1.700,00 €) 

- 9-Loch-Platz (DGV-Ausweis mit goldenem Hologramm) für 799,00 € (anstatt 925,00 €) 

- keine Aufnahmegebühr, Preis nur für 2024, ab 2025 regulärer Mitgliedschaftspreis u.v.m.

Intersport Klotz

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment, 

ausgenommen reduzierte Ware und Services

Luftikus

10% Rabatt auf die Ausbildung zum Gleitschirmfliegen

Puresports Schumacher

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment
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Sail & more

max. 15 % Rabatt auf Ausbildungen für Einzelpersonen 

(bzw. max. 20% für SchülerInnen, Studenten und deren Familienangehörige)

Stahl Sport Shop

10% Rabatt auf das gesamte Sortiment, 

ausgenommen reduzierte Ware, Elektronik und Nahrungsergänzungsmittel

VfL Sportwelt

Fitness Plus - 3 Monate: 62€, 6 Monate: 52€, 12 Monate: 47€

Fitness bis 17:00 Uhr - 3 Monate: 57€, 6 Monate: 47€, 12 Monate: 42€

Vitalcenter Sindelfingen

3 Monate: 38,00 € mtl. / 6 Monate: 33,00 € mtl.

Einsteigerpaket: 37,00 €

Personaltraining: 63,00 € pro Stunde

Yogalounge Herrenberg

Yogakurse (10 Einheiten) für 120,00 € statt 130,00 €

10er Karte für 130,00 € statt 150,00 €

10% Rabatt auf Massagen und Workshops
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Adam Barner

20% Rabatt auf den Monatsbeitrag in der Jahresmitgliedschaft 

für SG Stern Mitglieder und deren Familienangehörige

Crossfit Undisputed

vergünstigter Probemonat im Tarif Unlimited ohne Vertragsbindung für 99,00 € anstatt 129,00 € 

Im Tarif Unlimited kann von Montag bis Samstag bis zu sechsmal pro Woche trainiert werden.

Flow.Life

Rabatt in Höhe von 15% auf alle Angebote 

E-xplosion GmbH – rennwerk 

15% Rabatt auf UVP-Preise von Schuh-, Bekleidungs- & Ernährungsartikel

Kaufst du einen Schuh, ist die professionelle Laufanalyse kostenfrei!

PULS

5,00 € Rabatt auf den monatlichen Beitrag 

30,00 € Rabatt auf die Aufnahmegebühr
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TABB (SV Böblingen e.V. - Tennisabteilung)

10 % Rabatt auf alle Platzbuchungen für Padel Tennis Courts

Yonex

MAVIS 350 Plastikbälle zu 8,00 EUR brutto je Rolle

AS-10 Federbälle zu 20,00 EUR brutto je Rolle

As-20 Federbälle zu 25,50 EUR brutto je Rolle

Top Sports Fitness GmbH & Co. KG

auf die regulären 12 Monatstarife der Top Sports Fitnessstudios:

- Tarif Basic: Aufnahmegebühr entfällt

- Tarif Premium: Aufnahmegebühr entfällt; 10€ Rabatt auf den monatlichen Beitrag

GolfKultur (SportKultur)

10% Rabatt auf Rangefee, Rangebälle und Golfkurse

GC Kirchheim Wendlingen

Greenfee 18 Loch (Montag-Freitag) – 20,00 € Rabatt
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Action Sport Speyer

5% auf Shopware (außer Angebote und reduzierte Ware)

10% Auf Servicearbeiten (Atemregler, Jackets. Uhrenservice)

15% auf ausgewählte Open Water Diver & Fortbildungskurse, Leihausrtistung, Atemluft bis 200 Bar

Bella Vitalis Gesundheitszentrum 

Vergünstigte Wochenpreise im Tarif: "Bella Bronze" 12€, "Bella Gold" 14 €, "Bella Platin" 16€, 

zzgl. Startgebühr (150€) und Verwaltungspauschale (19€ p. Quartal)

E+P Die Sportwerkstatt

10% Rabatt auf alle nicht reduzierten Artikel

Fit In

10€ Rabatt auf den monatlichen Beitrag bei einem 24 Monatsvertrag

Fun Forest

10% auf Eintrittspreise
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Pfitzenmeier Firmenfitness

2 € Rabatt auf die regulären Tarife, einmalig 10€ Startgebühr statt 20€

The Rock Kletterhalle

10% Nachlass auf Eintrittspreise

TOP FIT STUDIOS GmbH

15% Rabatt auf den Wochenbeitrag, keine Aufnahmegebühr
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